
            COMUNE DI MONTECRESTESE

Provincia del Verbano Cusio Ossola

ORDINANZA N. 22 PROT.  n. 4208 del 28/10/2014

OGGETTO:  DISCIPLINA  DELLA  SEGNALETICA  STRADALE  in  Fraz.  Chiesa  -  Tratto  Strada
Comunale dall'incrocio strada Scuole fino all'incrocio strade per Nava e Lomese.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

• Considerato  che  il  tratto  di  strada  comunale  in  Fraz.  Chiesa  dall'incrocio  con
strada per piazzale della Scuola Elementare fino all'incrocio con le strade per Nava e
Lomese,  raccoglie  il  traffico  veicolare  e  pedonale  diretto  ai  seguenti  punti  di
interesse: 
Scuole Elementari, Uffici Comunali, Ambulatorio Medico e Chiesa Parrocchiale;

• Ritenuto al fine di garantire la miglior sicurezza stradale e dei pedoni, disporre in
merito  all'applicazione  del  limite  di  velocità  di  30  km orari  nel  tratto  di  strada
comunale in Fraz. Chiesa antistante alle scuole Elementari e al Municipio;

• Visti  gli  artt.  5,  6,  7  e  142  del  Codice  della  Strada,  approvato  con  D.  L.vo
30.04.1992 n. 285;

• Visto  il  Regolamento  d’esecuzione  approvato  con  D.P.R.  06.12.1992  n.  495  e
successive modifiche ed integrazioni;

• Viste  le  direttive  di  applicazione  del  Ministero  dei  Trasporti  sulla  corretta  ed
uniforme applicazione delle norme del codice della strada in materia di segnaletica
e criteri per l'installazione e la manutenzione;

• Visto che la Responsabilità del Servizio è assegnata alla Dr.ssa Antonella Salina

ORDINA
Di istituire  il limite di velocità di 30 Km orari  nel tratto di strada Comunale in

Fraz. Chiesa dall'incrocio con la strada per il piazzale della Scuola Elementare fino al bivio
per Nava e Lomese.

Il  presente  ordine  è  reso  noto  al  pubblico  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio
Comunale nonché con l'apposizione della segnaletica prevista dal C.d.S.

Demanda  all'Ufficio  di  Tecnico  e  di  Polizia  Municipale  di  vigilare  in  ordine  alla
corretta applicazione del presente provvedimento.

Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso amministrativo al Ministro delle
Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio
ovvero con ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Torino entro il medesimo termine.
Montecrestese, lì 28/10/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  (Dr.ssa Antonella Salina)

tel. 0324/35106-35729                                                                                               fax 0324/35097
P.Iva 00438300030                                             e mail: municipio@comune.montecrestese.vb.it

 


